МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
^  ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Тверь
mime-

Об установлении сроков проведения
регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории
Тверской области в 2022/23 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 Jsfe 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 10.10.2022 № 898 «Об установлении
сроков и графика проведения регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022/23 учебном году», постановлением Правительства
Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп «Об утверждении Положения о
Министерстве образования Тверской области», приказываю:

1. Установить сроки проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории Тверской области в 2022/23 учебном
году (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр образования
Тверской области О.Е. Калинина

А- ■#*.К
Приложение к приказу

Министерства образования
Тверской области

от 2 6  И Ж Ы *- S3-.

ч\ч

\ Сроки
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

на территории Тверской области в 2022/23 учебном году

№
и/п

Дата проведения
(число, месяц)

Предмет всероссийской
олимпиады школьников

1 10, И января Французский Язык-
2 12 января Искусство (мировая художественная

культура)
3 13,14 февраля Немецкий язык
4 16 января Экономика
5 1.7,18 января Китайский язык
6 19 января Русский язык
7 20 января Астрономия
8 21, 23 января Информатика
9 24, 25 января История
10 26, 27 января Химия
11 28, 30 января Физика
12 31 января, 2 февраля Биология
13 1 февраля Право
14 1 3 ,4  февраля Обществознание
15 I  6 ,7  февраля Английский язык
16 9 февраля Литература j
17 10, 1 1 с)евраля Ф из и чес кая куя ьтура
18 13, 14 февраля М атематика ; ! |
19 15,16 февраля Экология )
20 17,18 февраля Основы безопасности жизнедеятельности j
21 20 февраля География 1
22 21, 22  сФевраля Технология J

I

|||
ill
11

i
'
4

Щ
■А-
:

si